КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

1".,, о,,,, ",.f#TYrlffi ; ;i#ffi
",,й

о р г ан)
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ(СЕЛО СОВХОЗ ЧКАЛОВСКИИ>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << ,,!>> 34 2023t Nn З-
с.село Совхоз Чкаловский

о внесении изменений в Мминистративный регламент по предоставлению
муниципальной услуги <<призпание граждан малоимущими в целях предоставления
им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социальпого
найма>>, утвержденпый постановлепием администрацпи сельского поселения <<село

Совхоз Чкаловский>> от 29.12.2019 М 117 в редакции постановления от 01.06.2022г.
}lb38

В соответствии с Федера.пьным законом от 27.07.2010 ]ф 210-ФЗ кОб органиЗаЦИИ

предоставления госУдарственных и муниципальньrх услуг), Федеральным законом от

06.10.2003 Jt 131-ФЗ (Об общих принципztх организации местного самоуправления в

Российской Федерации), руководствуясь Уставом сельского поселения кСело Совхоз

Чкаловский>>, администрация сельского поселения <Село Совхоз Чкаловский>>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регпал,tент по предоставлению муниципа-ltьноЙ

услуги <Признание грalкдан м€lлоимущими в цеJuIх предостrtвления им жилых помеЩениЙ
муЕиципt}льного жилищного фонда по договорzll\d социального найма>>, утвержденныЙ
постановлением администрации _€ельского поселения кСело Совхоз Чкаловский> От

29J2.2019 }lb 117 (в редакции ПостановлениrI от 01.06.2022 }ф 38) (далее - Регламент),

следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Реглаллента дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:

<<2.2.|. При предоставлении муниципчrльной услуги не применяется peecTpoBall модель

учета резупьтатов предоставлениlI услуги, предусмотреннЕuI частями | и 2 статьИ 7.4

Федера.пьного закона от 27.07,ZOT0 J\Ъ 210-ФЗ кОб организации предостаВления
государственных и мунициIIЕlльных услуг). ).

1.2. Раздел 2 Реглаллента дополнить пунктом 2.6.5 следующего содержания:
<<2.6.5. При предоставлении муниципа_пьной услуги запрещается требовать от

зшIвитеJUI:

а) представления документов и информации или осуществлеЕия действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными прzlвовыми

акпш{и, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением

мунициtIальной услуги;

б) представления документов, и информации, которые в соответстВии С

нормативнымИ правовымИ aKTaIvIи Российской Федерации и Калужской области,

муниципальЕыми правовыми актами сельского поселения <<Село Совхоз Чкшrовский>

нахомтся'' в распоряжении органов, предоставляющих муниципаJьЕую услугу,
государстВенных органов, органоВ местного счlпdоупраВления и(иrпr)подведомственных
государстВенным органаМ И органам Местного самоуправления организаций,

участвующих В предоставлении муниципuшьных услуг, за исключением документов,

указанных в части б статьи 7 Федерального закона от 27 июJuI 2010 года ]ф 210-ФЗ (Об

организации предоставлениrI государственных и муниципальных услуг) (далее-
Федеральный закон JФ 210-ФЗ);

в) представлеЕия документов и информации, отсутствие и(или) недостоверность
которых не укzвывzlлись при первоначальном отказе в tIриеме документов, необходимьж
для продоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципа_пьной

услуги, за исключением следующих слrIаев:
1) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления пrуниципа-rrьной услуги, после первонача:lьной подачи з€uIвления о
предоставлении муниципа_шьной услуги;

2) на-irичие ошибок в зчuIвлении о предоставлении муниципальной услуги и
докуI\dентах, подztнньж заrIвителем поёле первоначапьного отказа в приеме документов,
необходимых дJIя предостzlвления муниципа-rrьной услуги, либо в предоставлении
муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее колiIплект документов;

3) истечение срока действия докр(ентов или изменение информации после
первоначального отказа в приеме докр{ентов, необходимьтх для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

4) выявление документtlльно подтвержденного факта (признаков) ошибочного или
противоправного деЙствия (бездеЙствия) должностного лица Администрации сельского
поселения кСело Совхоз ЧкаловскиЙ>>, спужяпIего, работника многофункционaльного
центра, работника организации, предусмотренноЙ частью 1.1 статьи 16 Федера;lьного
закона J\lb 210-ФЗ, при первоначЕ}льном oTкtrзe в приеме докумеЕтов, необходимьш для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоотавлении муниципzulьной услуги, о
чем в письмеЕном виде за подписью руководитеJuI Администрации сельского поселения
кСело Совхоз Чкаловский>>, руководителя многофункционального центра при
перВоначurльЕом отказе в приеме докр{ентов, необходимьтх для предоставления
МУниципi}льноЙ услуги, либо руководителя организации, предусмотренноЙ частью 1.1
статЬи 16 Федераrrьного закона J\Ъ 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся
извинения за доставленные неудобства.

г) предоставлеЕия на бумаkном носителе документов и информации, электронные
образы которых раЕее были заверены в соответствии спунктом 7.2 части l статьи
16 Федераlrьного закона Ns 210-ФЗ, за искJIючением случаев, если нанесение отметок на
ТаКие Докр[енты, либо их изъятие явJUIется необходимым условием предоставления
ГОСУДарсТВенноЙ или муниципа_гlьноЙ услуги, и иных сл)лаев, установленных
федера;rьными законами. )).

1.3. Раздел 2 Реглаruента дополнить пунктаN{и2.15 - 2.t7 следующего содержания:
к2.|5. При предоставлении муниципальных услуг в электронной форме

идентификация и аугентификация могуг осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных

информационЙых систем, если такие государствеrfirые информационные системы в
установленноIи Правительством Российской Федерации порядке обеспечивалот
взаимодеЙствие с единоЙ системоЙ идентификации и аутентификации, при условии
совпадения сведений о физическом лице в указанных информационньIх системilх;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной
системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включЕuI сбор и хранение,
биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их
соответствия предоставленным биомЬтрическим персонzrльным данным физического
лица.

2.16. Пр" наступлении событий, явJuIющихся основанием дJuI предоставления
муниципшiьЕых услуг, Администрация сельского поселения <<Село Совхоз Чкаловский>>,
вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления
муниципirльной услуги, в том числе HaпpaBJuITb межведомственные запросы, полуIать на

них ответы, после /чего уведомJUIть зtUIвитеJIя о возможности подать запрос о
предоставлении услуги для немедленного пол}чениrI везультата предоставления такой

услуги;
2) при условии наличия запроса зzulвителrl о предоставлении муниципitльной услуги, в

отношении которьж у за'IвитеJUI могуг появиться основания длrI их предоставления ему в
будущем, rrроводить мероприятия, направленные на формирование результата
предоставления услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на
них ответы, формировать розультат предоставления услуги, а также предостЕlвJuIть его
заJIвителю с использованием IIортала государственньIх и пd}.ниципЕIльных услуг и

уведомJUIть заJIвитеJUI о проведенньrх м.ероприятиях.
2.|7.Муниципальная услуга не окzlзывается в упреждающем (проактивном) реlkиме>.
1.4. Раздел 3 Реглалцента дополнить пуIIктампЗ.7,3.7.1 следующего содержания:

<<З.7. Варианты rrредоставления муниципа;lьной услуги, включающие порядок
предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных
общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за

полrIеЕием которого они обратились.

З.7.1. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории

объединенными общими признаками заrIвителей. В связи с этим варианты предоставления

муниципа-rrьной услуги, включttющие порядок предоставления указанной услуги
отдельным категориям заявителей, объединенньж общими признаками, в том чиспе в

отношении результата муниципч}льной услуги, за получением которого они обратились, не

устанавливчlются.).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

З. Контроль за испо.тпrениепdнастоящего постЕlновления оставJuIю за собой.

Глава администрации
сельского поселения ксело Совхоз Чкаловский> д